PAGE
2

Проект

Указ
Президента Республики Татарстан
Об отдельных вопросах государственной регистрации и вступления в силу нормативных правовых актов республиканских органов исполнительной власти и обеспечения единства правового пространства

Российской Федерации в Республике Татарстан

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 10 августа 2000 года № 1486 «О дополнительных мерах по обеспечению единства правового пространства Российской Федерации» постановляю:
1. Нормативные правовые акты республиканских органов исполнительной власти, в том числе акты, содержащие сведения, составляющие государственную тайну, или сведения конфиденциального характера, подлежат государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Татарстан. Такие акты направляются республиканскими органами исполнительной власти на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Татарстан в трехдневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня их подписания.

2. Порядок государственной регистрации нормативных правовых актов республиканских органов исполнительной власти, их официального опубликования и вступления в силу устанавливается Кабинетом Министров Республики Татарстан.
3. Нормативные правовые акты республиканских органов исполнительной власти, не прошедшие государственную регистрацию, а также зарегистрированные, но не опубликованные в установленном порядке, кроме актов и отдельных их положений, содержащих государственную тайну или сведения конфиденциального характера, не влекут правовых последствий как не вступившие в силу и не могут служить основанием для регулирования соответствующих правоотношений, применения санкций к гражданам, должностным лицам и организациям за невыполнение содержащихся в них предписаний.

4. Установить, что направление в установленном порядке в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан копий нормативных правовых актов Республики Татарстан для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации осуществляется:

законов Республики Татарстан и нормативных правовых актов Президента Республики Татарстан – Аппаратом Президента Республики Татарстан;

нормативных правовых актов Кабинета Министров Республики                  Татарстан – Аппаратом Кабинета Министров Республики Татарстан;

нормативных правовых актов республиканских органов исполнительной власти, а также сведений об источниках официального опубликования нормативных правовых актов, указанных в настоящем пункте, – Министерством юстиции Республики Татарстан.

копии нормативных правовых актов Республики Татарстан направляются в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан в 7-дневный срок после дня их первого официального опубликования через единую межведомственную систему электронного документооборота с прикреплением файлов в форматах pdf  и doc или docx.

5. Предложить Государственному Совету Республики Татарстан направлять в Аппарат Президента Республики Татарстан копии законов Республики Татарстан в электронном виде в формате doc или docx с использованием единой межведомственной системы электронного документооборота в 3-дневный срок после дня их первого официального опубликования.
6. Кабинету Министров Республики Татарстан в месячный срок привести свои ранее изданные правовые акты в соответствие с настоящим Указом.
7. Признать утратившими силу:

Указ Президента Республики Татарстан от 8 мая 2002 года № УП-352 «О едином банке нормативных правовых актов Республики Татарстан»;

Указ Президента Республики Татарстан от 25 ноября 2002 года № УП-1031 «О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан «О едином банке нормативных правовых актов Республики Татарстан»;

Указ Президента Республики Татарстан от 7 сентября 2005 года № УП-361 «О внесении изменения в Указ Президента Республики Татарстан «О едином банке нормативных правовых актов Республики Татарстан»;

Указ Президента Республики Татарстан от 9 января 2007 года № УП-1 «О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан «О едином банке нормативных правовых актов Республики Татарстан»;

Указ Президента Республики Татарстан от 26 декабря 2008 года № УП-687 «О внесении изменения в Указ Президента Республики Татарстан «О едином банке нормативных правовых актов Республики Татарстан»;

Указ Президента Республики Татарстан от 10 августа 2013 года № УП-751 «О внесении изменения в Указ Президента Республики Татарстан «О едином банке нормативных правовых актов Республики Татарстан»;

Указ Президента Республики Татарстан от 6 марта 2015 года № УП-247 «О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан «О едином банке нормативных правовых актов Республики Татарстан»;

пункт 1 Указа Президента Республики Татарстан от 8 июля 2016 года                       № УП-585 «О внесении изменений в отдельные указы Президента Республики Татарстан».

8. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Республики Татарстан                                                                             Р.Н. Минниханов